
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
1, САНАРИПТИК 0HYKTYPYY 

| МИНИСТИРЛИГИНЕ КАРАШТУУ 
КАЙЛАНЫШ ТАРМАГЫНДА Ж 0НГ0  

САЛУУ ЖАНА К 030М 0Л Д 00  
БОЮНЧА КЫЗМАТЫ

720005,, Бишкек ш., Байтик баатыр кеч., 7«б»
Тел: +99б'<312) 544-103. Факс: +996 (312) 544-105

В соответствии с абзацем вторым части 7 статьи 9-2 Закона Кыргызской 
Республики «Об электрической и почтовой связи», Национальной системой и 
планом нумерации сетей электросвязи Кыргызской Республики, 
утвержденной постановлением Правительства Кыргызской Республики от 
09.01.2018г. № 10 и п. 12 Положения о Службе по регулированию и надзору в 
отрасли связи при Министерстве цифрового ра тития Кыргызской Республики 

; (далее-Служба), утвержденного постановлением Кабинета Министров 
: Кыргызской Республики от 15 ноября 2021 года № 257, а также на основании 
обращения ООО «Скай Мобайл» № 08/63 от 17.01.2022г., приказываю:

1. Изъять у ООО «Скай Мобайл» диапазон номеров «84ххххх» в коде 
; географически неопределяемой зоны нумерации «22» -  100 000 (сто тысяч)
номеров.

2. Управлению анализа рынка и технического регулирования:
- внести в Базу выделенного национального ресурса нумерации 

i изменения, указанные в п.1 настоящего приказа;
- довести настоящий приказ до сведения операторов электросвязи.
3. Отделу кадров и делопроизводства разместить на официальном сайте

Службы копию настоящего приказа. кс'7 Р
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя Абдуллаеву Ж.С.

Т.С. Кадыков

000062 *

КТ. « у . , .

СЛУЖБА ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ И 
НАДЗОРУ В ОТРАСЛИ СВЯЗИ 

ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ЦИФРОВОГО 
РАЗВИТИЯ КЫРГЫЗСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

720005, г. Бишкек, ул. Байтик баатыра, 7«б» 
Тел: +996 (312) 544-103, Факс: +996 (312) 544-105


